
 

 

Hvordan fastholder vi og skaber nye danske 
industriarbejdspladser? 
 

 

Konference den 7. januar 2013 i Fællessalen, Christiansborg 

 

 

 

Danmark er udfordret. Finanskrisen har kostet os 180.000 arbejdspladser, og flere og 

flere mister deres arbejde. Tabet af arbejdspladser skyldes delvist udflytning af 

produktion til lande som f.eks. Kina.  

 

Dette er baggrunden for, at Beskæftigelsesministeriet er gået sammen med en gruppe 

danske virksomheder med stor produktionsaktivitet i Danmark (Coloplast, Danish Crown, 

Rockwool, Martin Professional og Novozymes) for at undersøge, hvad der kan gøres for 

at vende udviklingen, så Danmark også fremadrettet kan forblive et produktionsland.  

 

Resultaterne af arbejdet præsenteres til en konference på Christiansborg med deltagelse 

af bl.a. Beskæftigelsesministeren, de medvirkende virksomheder og fagbevægelsen. 

 

At Danmark har en levedygtig industriproduktion er en central brik for vores 

velfærdssamfund. Hvis nuværende udvikling fortsætter, vil det markant indskrænke den 

enkelte danskers mulighed for at finde arbejde, og kan potentielt medføre nedsat 

konkurrenceevne for danske virksomheder.  

 

Der er brug for nye tankegange og initiativer for at imødegå udfordringen. 

Initiativtagerne har derfor bedt tænketanken Kraka om at udarbejde en analyse af 

udviklingen af dansk produktion, de udfordringer den står overfor samt angive mulige 

løsninger.  

 

Analysen er todelt: Første del tager udgangspunkt i virksomhederne konkrete erfaringer. 

Gennem interviews med repræsentanter fra de medvirkende virksomheder kortlægges 

hvordan virksomhederne ser på fremtiden, hvad de konkret gør for at adressere 

udfordringen, samt hvad der skal til for at fastholde – og på sigt – skabe nye 

industriarbejdspladser i Danmark. Anden del er en makroøkonomisk analyse, som bl.a. 

ser på udviklingen af dansk produktion, og på de kræfter, der har gjort, at 

beskæftigelsen i industrien er faldet de seneste årtier.  

 

At sikre industriarbejdspladser kræver tæt og konstruktiv dialog mellem repræsentanter 

fra erhvervslivet, Regeringen, Folketinget og fagbevægelsen om hvad virksomheder selv 

kan gøre, samt hvilke rammebetingelser understøtter danske industriarbejdspladser. 

Konferencen er et vigtigt bidrag til denne dialog. 

 

Praktiske oplysninger 

Konferences afholdes på Christiansborg i Fællessalen d. 7. januar 2013 kl. 09.00-12.30. 

Adgang via besøgsindgangen, der er placeret til højre for hovedindgangen til 

Christiansborg. På grund af sikkerhedstjek ved indgangen tilrådes det at komme i god 

tid. Deltagelse er gratis. 

 

Yderligere information: Anders Kristoffersen (ankr@novozymes.com, tlf. 30770844) 

Tilmelding: Senest d. 2. januar 2013 til Anni Nikogosian (aqni@novozymes.com)  

 

 

 
 
 

mailto:ankr@novozymes.com
mailto:aqni@novozymes.com


 

 

Hvordan fastholder vi og skaber nye danske 
industriarbejdspladser? 
 
 

Konferenceprogram  

 

 

 

 

 

 

09.00-09.05  Åbning af konference 

   Koncerndirektør Peder Holk Nielsen, Novozymes 

 

09.05-09.20  Produktionsarbejdspladser – gode for ansatte og for 

Danmark 

   Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen 

   (Mulighed for at stille spørgsmål til ministeren efter indlægget) 

 

09.20-09.45  Danmark som produktionsland – præsentation af analyse 

   Direktør Jakob Hald, Kraka 

 

09.45-11.00  Virksomhedernes historier – hvad gør vi med den danske 

produktion? 

  Senior Vice President Allan Rasmussen, Coloplast 

CFO Preben Sunke, Danish Crown 

 Forsknings- og udviklingsdirektør Steen Lindby, Rockwool 

CEO Christian Engsted, Martin Professional  

Koncerndirektør Peder Holk Nielsen, Novozymes 

 

11.00-11.15  Pause 

 

11.15-11.45  Fagforeningens perspektiv 

   Formand Poul Erik Skov Christensen, 3F 

   Seniortillidsmand Arne Juul Hansen, Novozymes 

 

11.45-12.25  Politisk debat  

   Ane Halsboe-Larsen (S)  

   Jesper Petersen (SF) 

   Joachim B Olsen (LA) 

   Claus Hjort Frederiksen (V) 

 

12.25-12.30  Afrunding 

   Afrunding v. Clement B. Kjersgaard 

  

 

 

Ordstyrer: Clement B. Kjersgaard 

 

 

 

 

 


